
1
2
3
4
5

6 ☆
7
8
9
10

11
12
13
14
15

16
17 ・
18
19
20

21
22
23

・ 24

2,986,949
2,726,128
2,714,389

2,544,255

2,989,960

1,882,701

2,467,465
2,256,067

和 歌 山

3,804,387
3,783,623
3,492,286
3,332,785
3,273,503

2,488,163

3,080,755

1,945,172

小売業

501.2

1,463.3

全国福井

(13位)

(23位) (40位)

(21位)

売場面積１㎡あたり
年間商品販売額(小売業)　万円
(売場面積を持たない事業所を
含む)

17,999,617

186,002,700
55,693,043
41,656,480

7,029,303

１事業所あた
り年間商品販
売額
　　　百万円

愛 媛

卸・小売業

卸売業

(40位)

102.0

(22位) (19位) (37位)

82.1 82.5 81.5
(36位)(33位)

39

721.8 826.3 542.5
(20位)

(14位)

石川

218.4
(36位)

2,082,920

1,533,518

関　連　指　標

4,008,457
4,043,180

1,417,884
1,290,11647

4,194,068

120.2

544,835,917

319.5

(34位)

170.6

富 山

山 形
大 分

45

139.5

茨 城

46

1,997,169

36
37

34

35

44
1,663,929

38

31

11,554,910
10,881,426
7,158,201

秋 田

埼 玉

266.0

25
26
27
28

資料出所
算出方法等

高 知

山 梨

32
33

21,760,943
29

30

富 山 県 の 推 移

(34位)

129.1
(34位)

項　目 富山

従業者１人あ
たり年間商品
販売額
　　　　万円

卸・小売業

三 重
香 川
岩 手

6,868,784

5,477,086
5,419,161
5,357,041

徳 島

福 岡

東 京
大 阪

京 都

16,909,010
14,379,383
12,563,223
11,874,032

神 奈 川

兵 庫

北 海 道

群 馬

宮 崎

滋 賀

山 口
長 崎
沖 縄

広 島

宮 城
静 岡

熊 本

千 葉

福 井

石 川

佐 賀

全 国 計

島 根
鳥 取

4,631,742

4,442,174

35.　商品販売額

青 森

都道府県名順位都道府県名

愛 知

6,584,716

福 島

岐 阜
鹿 児 島

岡 山

新 潟
長 野
栃 木

4,352.1

8,607.4 9,145.0

21,008,956

順位

奈 良
41
42
43

5,773.7

13,205.0

2,171.5

1,584,154

40

卸売業

小売業

(16位) (10位)
3,916.2 3,225.5

6,443.1
(20位) (15位)

(30位)

2,044.8 2,069.9 1,915.7

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成28年）

年間商品販売額
(卸・小売業) 百万円

（平成28年）
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・資料出所 総務省・経済産業省「経済センサス‐活動調査」
・調査時点 平成28年6月1日現在
・基礎データ 卸売年間商品販売額 全国 406,820,294百万円 富山 1,930,896百万円

小売年間商品販売額 全国 138,015,622百万円 富山 1,149,859百万円
注）1  推移グラフは、｢商業統計調査｣(平成6、9、11、14、16、19、26年)、

｢経済センサス-活動調査｣(平成24、28年)による。
2   平成24年以降は、年間商品販売額及び売場面積の数値を得られた事業所に
ついて集計している。


